
Uchwała nr 190/22 
Sejmiku  Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 listopada 2022 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań oraz wysokości środków 
przeznaczonych na ich realizację w ramach podziału środków finansowych 
pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2022 r. 
 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), w związku z art. 35 ust. 1 pkt 5, 6, 8 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 i 1981 oraz z 2022  r. poz. 558, 1700 i 1812) – 
uchwala się, co następuje: 
 

 

§ 1. 

W uchwale nr 36/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 marca 2022 r. w sprawie 
określenia zadań oraz wysokości środków przeznaczonych na ich realizację w ramach 
podziału środków finansowych pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2022 r.1) załącznik otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Wiceprzewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 

 

Marcin Podsędek 

 

 

 
1) Zmienionej uchwałą nr 42/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2022 r. 



2 
 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – dalej: „ustawa o rehabilitacji” – sejmik 

województwa w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki, o których mowa 

w art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy o rehabilitacji. 

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uchwałą nr 17/2022 

określił wysokość środków Funduszu według algorytmu przypadających Województwu 

Mazowieckiemu w 2022 r. na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. 

Łączna kwota środków Funduszu wyniosła 18 252 546 zł, w tym 8 635 000 zł na działanie 

zakładów aktywności zawodowej. 

Następnie Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 36/22 z dnia 22 marca 2022 r., 

zmienioną uchwałą 42/22 z dnia 26 kwietnia 2022 r., określił rodzaje zadań oraz wysokość 

środków pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych 

(dalej: „Fundusz”) na ich realizację, tj.: 

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. – Prawo budowlane, dotyczące obiektów służących rehabilitacji, w związku 

z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów – 

6 277 171 zł; 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej – 

9 730 000 zł; 

3) zlecanie fundacjom oraz organizacjom pozarządowym zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych – zgodnie z ustawą z 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – 2 245 375 zł. 

Dotychczas zgodnie z uchwałą nr 623/316/22 Zarządu Województwa Mazowieckiego 

z 25 kwietnia 2022 r., na dofinansowanie kosztów działania zakładów aktywności zawodowej 

(dalej: „zaz”) zaangażowano kwotę 8 635 000 zł.  

19 października 2022 r. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów  z dnia 10 października 

2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim 

i powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2128) – dalej: „rozporządzenie zmieniające” – zgodnie 

z którym maksymalna kwota, którą samorząd wojewódzki jest zobowiązany do wypłaty 

w 2022 r. z tytułu dofinansowania ze środków Funduszu kosztów rocznego pobytu jednej 

osoby niepełnosprawnej zaliczonej do znacznego lub umiarkowanego stopnia 

niepełnosprawności zatrudnionej w zaz wzrosła o 1 000 zł i wynosi 28 500 zł. W związku z tym 

Zarząd Funduszu 3 listopada 2022 r. podjął uchwałę nr 109/2022,  zgodnie z którą  wysokość 

środków Funduszu według algorytmu przypadających Województwu Mazowieckiemu 

w 2022 r. na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej wynosi 

18 566 546 zł, w tym na dofinansowanie kosztów działania zaz 8 949 000 zł (pismo Prezesa 

Zarządu Funduszu z 3 listopada 2022 r.). Tym samym środki w kwocie 314 000 zł zostały 

przeznaczone na dofinansowanie kosztów działania zaz.  

Ponadto w uzasadnieniu do uchwały nr 36/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

zabezpieczono kwotę 495 000 zł na dofinansowanie kosztów działania od 1 kwietnia 2022 r. 

do 31 grudnia 2022 r. Zakładu Aktywności Zawodowej w Pułtusku (dalej: „Zakład”) 

prowadzonego przez Fundacje Dobro Wspólne. Wojewoda Mazowiecki decyzją 9/2022 

stwierdził utratę statusu zaz dla organizatora, tj. Fundacji Dobro Wspólne. Tym samym 

ww. środki Funduszu pozostały niewykorzystane. Dodatkowo na tworzenie zaz 

zabezpieczono kwotę 600 000 zł. Dotychczas do Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej 



3 
 

(dalej: „Centrum”) wpłynął wniosek o dofinansowanie ze środków Funduszu kosztów 

utworzenia i działania zaz w 2022 r. Fundacji Emanio Arcus, który  z powodu braków 

formalnych pozostał bez rozpatrzenia. Z uwagi na możliwość ubiegania się o środki Funduszu 

na tworzenie zaz w ciągu całego roku kalendarzowego, proponuje się zwiększenie środków 

przeznaczonych na ten cel o kwotę 495 000 zł.  

Nadmienić należy, że zgodnie ze stanowiskiem Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych (dalej: „Biuro”) wyrażonym w piśmie  znak: BON-I.42300.27.2022.ER/DB 

skierowanym do Centrum, nie ma możliwości przeznaczenia zaoszczędzonych środków 

otrzymanych na realizację innych działań, przekazanych przez Prezesa Zarządu Funduszu 

według algorytmu, o którym mowa w art. 48 ustawy o rehabilitacji, na zwiększenie 

maksymalnej kwoty zobowiązań samorządu wojewódzkiego do wypłaty z tytułu 

dofinansowania kosztów działalności zaz w roku 2022 i w latach następnych. Centrum pismem 

z 6 września 2022 r. zwróciło się do Biura z prośbą o ponowną analizę stanowiska zawartego 

ww. piśmie, w tym przede wszystkim uzasadnienie wynikające ze stanu prawnego braku 

możliwości zwiększenia przez sejmik województwa w formie uchwały wysokości środków 

przeznaczonych na działanie zaz. 3 października 2022 r. Biuro przesłało do widomości 

Centrum pismo, które skierowało do Funduszu, w sprawie możliwości zwiększenia 

maksymalnej kwoty zobowiązań samorządu województwa na dofinansowanie kosztów 

działania zaz, do którego załącznik stanowiło pismo Centrum z 6 września 2022 r. Dotychczas 

brak dalszych rozstrzygnięć, mimo że Centrum podkreśliło w piśmie skierowanym do Biura, 

że stanowisko w tej sprawie jest kluczowe dla właściwego gospodarowania przez samorząd 

województwa środkami Funduszu.  

W związku z powyższym dokonuje się podziału środków Funduszu w 2022 r. w wysokości 

18 566 546 zł i przeznacza odpowiednio:  

1) 6 277 171 zł na dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy 

z dnia 7 lipca 1994 r – Prawo budowlane, dotyczące obiektów służących rehabilitacji; 

w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów; 

2) 10 044 000 zł  na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 

zawodowej; 

3) 2 245 375 zł na zlecanie fundacjom oraz organizacjom pozarządowym zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych – zgodnie z ustawą 

z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 


